
 

       Z Á P I S 
z 1. zasedání Akademického senátu PřF UHK 

                dne 16. listopadu 2016 

 

Přítomni: doc. Bednařík, dr. Kühnová, Mgr. Kühnová, Ing. Radocha, Mgr. Studnička,   

  D. Bušovský,  M. Havlová, M. Šrejber, K. Voglová  

Omluveni:  

Hosté:  doc. Trojovský, doc. Kříž, Ing. Kostrová, doc. Musílek  

Program: 

1) Seznámení s výsledky voleb do AS PřF UHK 
2) Volba předsedy AS PřF UHK 
3) Volba místopředsedů zaměstnanecké a studentské komory AS PřF UHK 
4) Aktualizace strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti PřF UHK na rok 

2017 
5) Statut PřF UHK 
6) Změna složení Vědecké rady PřF UHK 
7) Různé  

 

K bodu 1) 

Předsedkyně odstupujícího AS PřF dr. Kühnová přivítala přítomné, potvrdila usnášeníschopnost 

senátu a zahájila 1. zasedání nově zvoleného senátu. Dále seznámila přítomné s výsledky voleb do AS 

PřF UHK konaných ve dnech 17. a 18. října 2016. 

K bodu 2) 

Podle Volebního a jednacího řádu AS PřF UHK čl. 15. odst.3 se slova ujal doc. Bednařík a přešel 

k volbě předsedy nově zvoleného AS PřF UHK. Nejdříve došlo k volbě členů volební komise. Navrženi 

byli Ing. Radocha a M. Bušovský. 

O schválení členů volební komise bylo hlasováno: 

Pro Ing. Radochu:  pro: 8  proti: 0  zdržel se: 1 

Pro M. Bušovského : pro: 8  proti: 0  zdržel se: 1 

 

Volební komise ve složení Ing. Radocha a M. Bušovský byla schválena. 

V druhém kroku bylo přistoupeno k volbě předsedy AS PřF UHK. Na předsedu AS PřF byli navrženi Ing. 

Radocha a dr. Kühnová. Ing. Radocha však s tímto návrhem nesouhlasil. Jediným kandidátem tedy 

zůstala dr. Jitka Kühnová. 

 



O předsedovi AS PřF UHK se rozhodlo v tajném hlasování: 

Za zaměstnaneckou komoru:  dr. Kühnová pro: 4  proti: 0  zdržel se: 1 

Za Studentskou komoru:  dr. Kühnová pro: 4  proti: 0  zdržel se: 0 

V obou komorách získala nadpoloviční většinu dr. Kühnová a byla zvolena předsedkyní AS PřF UHK.  

K bodu 3) 

Doc. Bednařík přešel k volbě místopředsedů zaměstnanecké a studentské komory AS PřF UHK. Za 

zaměstnaneckou komoru byl navržen Ing. Radocha a za studentskou komoru byl navržen M. Šrejber. 

O volbě místopředsedů zaměstnanecké a studentské komory AS PřF UHK bylo v tajném hlasování 

rozhodnuto takto: 

Za zaměstnaneckou komoru:  Ing. Radocha pro: 4  proti: 0  zdržel se: 1 

Za Studentskou komoru:          M. Šrejber pro: 3  proti: 0  zdržel se: 1 

Zvoleni byli Ing. Radocha jako místopředseda zaměstnanecké komory a M. Šrejber jako 

místopředseda studentské komory AS PřF UHK. 

K bodu 4) 

Pan děkan doc. Trojovský přednesl „Aktualizaci strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti PřF 

UHK na rok 2017“. Po diskusi byl název „strategický záměr“ změněn na „dlouhodobý záměr“. Dále 

pan děkan zmínil, že v materiálu není mnoho změn, diskuse se vedla u bodů 2.1.1 „Zvýšení vlivu 

hodnocení kvality na oborovou strukturu a rozdělení počtu studentů uvnitř fakulty“ a 2.3.1 

„Mezinárodní spolupráce ve výuce – Dosažení vyváženosti outcoming a incoming mobilit“. 

O Aktualizaci dlouhodobého záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti PřF UHK na rok 2017 bylo hlasováno: 

  Pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

 

K bodu 5) 

Pan děkan doc. Trojovský předložil Statut PřF UHK, ve kterém kromě změn souvisejících s novelizací 

zákona č.111/1998 Sb., o vysokých školách, došlo i k úpravě příloh č. 2 a 3 Statutu PřF UHK.  

Pan děkan nejprve přítomné informoval o následujících změnách v příloze č. 2, tj. v organizační 

struktuře PřF UHK : 

1. Změna na studijním oddělení – protože na místo referentky pro vnější vztahy a PR ( ½ 
úvazek) a zároveň referentky pro studijní záležitosti ( ½ úvazek) nastoupila nová 
pracovnice, byla zřízena pozice vedoucího oddělení studijních záležitostí a vnějších 
vztahů. 

2.  Od 1. 12. 2016 bude zrušena pozice jednoho proděkana PřF. Pan prof. PhDr. Martin 
Bílek, Ph.D. na vlastní žádost odstoupil z funkce proděkana pro rozvoj, mobility a vnější 
vztahy a statutárního zástupce děkana. Ve své funkci proděkana zůstávají PhDr. Michal 
Musílek, Ph.D., který navíc převezme odpovědnost za vnitřní vztahy a bude statutárním 
zástupcem děkana a doc. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D., který převezme mobility a 
vnější vztahy. Pan děkan doc. Trojovský převezme problematiku strategie a rozvoje PřF.  

3.  Byla zrušena funkce koordinátora pro doktorské studium – bude zahrnuta do činnosti 
proděkana pro vzdělávání. 

4. V příloze č. 3 došlo k změně názvu Katedry informatiky na „Katedra kybernetiky“. 



Dále bylo upozorněno na následující nedostatky v dokumentu: 

 Zrušit v článku 6 odst. (1) a) odkaz „dále jen AS PřF“ 
 V článku 5 odst. (2) vložit: „Akademickou obec svolává předsednictvo Akademického 

senátu PřF (dále jen AS PřF) na základě“ 
 Opravit v čl. 16 odst. (4), slovní obrat „které jsou jim svěřenými“ na „které jsou mu 

svěřeny“ 
 V příloze č. 1 „Symboly PřF“ dopsat tečky na konci bodu 1) a 2).  

 

V souvislosti se změnami v článku 19 upozornil pan děkan, že pravděpodobně bude nutné vytvořit 

nově také Studijní a zkušební řád PřF, který bude odpovídat Studijnímu a zkušebnímu řádu UHK, bude 

však doplněn o stávající Směrnici děkana PřF. Pan prorektor doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. informoval 

přítomné, že o novém Studijním a zkušebním řádu UHK se teprve bude jednat.   

O novém znění Statutu PřF UHK bylo hlasováno:  

  Pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

K bodu 6) 

Pan doc. Trojovský informoval o personálních změnách vědecké rady PřF UHK. Pan prorektor doc. 

Ing. Václav Janeček, CSc. byl nahrazen doc. RNDr. Pavlem Pražákem, Ph.D., vedoucím katedry 

informatiky a kvantitativních metod FIM UHK.   

O odvolání doc. Janečka na vlastní žádost a jmenování doc. Pražáka novým členem vědecké rady PřF 

UHK bylo hlasováno: 

  Pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

K bodu 7) 

 Proběhla diskuse k termínu stěhování kateder na novou budovu S. Při problémech s 
vybavením pracoven na budově S (katedra matematiky) doporučil pan prorektor doc. Kříž 
sepsat všechny požadavky za celou katedru a poslat je Ing. Šilhánovi 

 Na dotaz studentů, kdy budou mít přístup na novou budovu, odpověděl pan děkan, že zřejmě 
ve zkouškovém období.  

 

 Na prvním zasedání AS PřF UHK dne 16. 11. 2016 bylo přijato toto usnesení o schválení: 

1) volební komise 
2) předsedy AS PřF 
3) místopředsedů AS PřF 
4) „Aktualizace dlouhodobého záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti PřF UHK na rok 2017“ 
5) Statut PřF UHK 
6) změně složení vědecké rady PřF UHK 

 
O tomto usnesení AS PřF UHK bylo hlasováno: 

  Pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Zapsala: Ing. Monika Polívková                                                        RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. 
         předsedkyně AS PřF UHK 


